
DRUH POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Služba je poskytována pobytovou formou jako
odlehčovací služba dle § 44 zákona
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

ČAS POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
Služba je poskytována nepřetržitě.

KAPACITA SLUŽBY
Maximální kapacita služby: 5 klientů.

CENÍK POSKYTOVANÝCH SLUŽEB
Úhrada za poskytované služby vychází z Vyhlášky
č. 505/2006 Sb. a je popsána v Ceníku služby nebo
na webových stránách stránkách Charity Uh. Brod.

Odlehčovací
 služba

 

Strání

Identifikátor: 2611433

ODLEHČOVACÍ SLUŽBA STRÁNÍ
Sv. Cyrila a Metoděje 271
687 65 Strání 

Vedoucí služby: Bc. Monika Navrátilová
tel: 603 406 539
email: monika.navratilova@uhbrod.charita.cz

Kompletní informace o službě naleznete na
webové stránce:

PROVOZOVATEL:
Charita Uherský Brod
Ředitelka, statutární zástupce: 
Ing. Bc. Miroslava Havlíková, DiS., MBA
Mariánské nám. 13
688 01 Uherský Brod
tel: 776 080 273 
email: reditel@uhbrod.charita.cz

IČO: 48489336 DIČ: CZ48489336
Bankovní spojení: 1540093329/0800

www.uhbrod.charita.cz



POSLÁNÍ
Posláním Odlehčovací služby Strání je na dočasnou
dobu individuálně zajistit péči, stravu a ubytování
osobám, které jsou jinak trvale v péči jiné pečující
osoby.

CÍL
Cílem služby je umožnit pečující fyzické osobě
nezbytný odpočinek.

Pečujete o své blízké? 
Potřebujete si odpočinout?

Čeká Vás operace?
Nevíte si rady?

CÍLOVÉ SKUPINY
Službu poskytujeme dospělým osobám od 19 let,
které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku,
chronického onemocnění nebo zdravotního
postižení a jsou trvale v péči jiné fyzické osoby ve
svém přirozeném prostředí, žijícím zejména ve
Zlínském kraji, a to v nepřetržitém provozu.

UBYTOVÁNÍ
Služba je poskytována ve třech bytových
jednotkách. Všechny bytové jednotky jsou vybaveny
dvěma lůžky, plně zařízenou kuchyňkou
s chladničkou, předsíní a bezbariérovým sociálním
zařízením. Všechna lůžka jsou elektricky
polohovatelná s antidekubitní matrací. Klient má
k dispozici svůj noční stolek s uzamykatelnou
skříňkou. V nezbytném případě lze využít mezi lůžky
pokojovou zástěnu. Zajišťujeme i další kompenzační
pomůcky dle individuálních potřeb klientů – sklad se
nachází v prostorách DPS. 

PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ
1.Písemná Žádost o umístění do OS Strání.
2.Po odevzdání podepsané písemné žádosti Vás bude

kontaktovat vedoucí služby nebo sociální pracovnice,
která s Vámi domluví termín přijetí.

3.S klientem bude uzavřena písemná Smlouva na dobu
určitou. Naši službu lze využívat minimálně 3 dny,
maximálně 3 kalendářní měsíce po sobě jdoucí.
Pobyt je možné opakovat. V případě závažných
důvodů a volné kapacity lze pobyt individuálně
prodloužit, avšak maximální možná doba využití
odlehčovací služby je 120 dnů v jednom kalendářním
roce. Ve smlouvě je specifikován plán péče a výše
úhrady za pobyt, stravu a poskytovanou péči.

4.Při nástupu na odlehčovací službu je nutno mít
s sebou občanský průkaz a kartičku pojišťovny,
hygienické potřeby, podepsané oblečení odpovídající
počasí a potřebám klienta, obuv na doma i na ven,
další věci dle individuální potřeby (inkontinenční
pomůcky, léky, kompenzační pomůcky (hůlka,
invalidní vozík, chodítko atd.).

5.U klientů s omezenou komunikací je vhodné, aby
pečující osoby vyplnili Dotazník pro rodinné
příslušníky, kde jsou popsány zvyklosti a specifika
režimu dne klienta - naleznete na webu. Snažíme se
tímto co nejméně narušit jejich dosavadní způsob
života.

6.Klienti odlehčovací služby sami rozhodují, které z
nabízených služeb využijí. Jsou plně respektována
jejich práva, jejich vůle, důstojnost a soukromí. Služby
jsou poskytovány v souladu s písemně zpracovanou
smlouvou. Důležitá je taktéž spolupráce s pečující
rodinou.

7.Pobyt je možné opakovat. V případě závažných
důvodů a volné kapacity lze pobyt individuálně
prodloužit, avšak maximální možná doba využití
odlehčovací služby je 180 dnů v kalendářním roce.

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní
osobu

Pomoc při osobní hygieně nebo poskyt nutí
podmínek pro osobní hygienu

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy

Poskytnutí ubytování

Zprostředkování kontaktu se společenským
prostředím

Sociálně terapeutické činnosti

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů
a při obstarávání osobních záležitostí

Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti

Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání
v přirozeném sociálním prostředí.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY


